
 

 

 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
CIRCOLO DIDATTICO “GIOVANNI XXIII” OSTUNI 

Via D.Manin,32-72017 Ostuni -Tel.: 0831/333998 – C.F.90042650748 

E-mail: BREE04000A@istruzione.it – BREE04000A@pec.istruzione.it 

Web: circolodidatticogiovannixxiiiostuni.edu.it  

       

 

Prot. n  4474/6.3/3111   del 29.09.2022 

 

 Atti della Scuola 

Sito web – Home page /sezione Fondi strutturali Europei PON 2014-20 

OGGETTO: Lettera di  incarico per prestazione aggiuntiva - Direzione e Coordinamento al Dirigente 

Scolastico  per la realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” 

Codice Progetto : 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-247 

CUP: E15E20000300006 

 
                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Visto l’Avviso pubblico  prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”. 13.1.5  ;  

Vista la candidatura del Progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia ” presentata 

da questa Istituzione Scolastica in data 11/06/2022;  

Vista  la nota del Ministero dell’Istruzione, Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale la 

scrivente Istituzione Scolastica viene Autorizzata alla realizzazione del Progetto “  Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia” Codice 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-279  per un importo 

complessivo di €  75.000,00;  

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 4364/6.3 del 24/09/2022 di formale assunzione a bilancio 

nell’ E.F. 2022  del finanziamento concernente il progetto di cui trattasi; 

VISTA la nomina a RUP prot. 4366/6.3/3111 del 24/09/2022; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”  

VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

mailto:BREE04000A@istruzione.it
mailto:BREE04000A@pec.istruzione.it


Strutturali Europei" 2014/2020; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola vigente; 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione del suddetto progetto la responsabilità della esecuzione è affidata 

al Dirigente Scolastico in qualità di RUP; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

PRESO ATTO delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto; 

 

DISPONE 

di conferire a se stesso, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico aggiuntivo di direzione e 

coordinamento nel progetto de quo. 

Per le attività di cui sopra la retribuzione massima assegnata è pari a n. 31 ore con un compenso lordo 

orario pari a € 25,00 lordo dipendente (ovvero € 33,18 lordo Stato) eccedenti l’orario di servizio imputate 

alla voce di costo Gestione prevista nell’articolazione dei costi del Progetto e registrate su apposito 

registro firma . 

Pertanto, l’importo spettante lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali per l’incarico de 

quo,che sarà svolto per n. 31 ore, è pari a Euro 1.028,58 lordo stato. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Guendalina Cisternino 

Firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


		2022-09-29T10:18:38+0200




